
 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.12.2022                                                                             № 1191 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа 

Красноуфимск от 30.08.2019 года №644 «Об утверждении Условий 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Красноуфимск 

 

 В соответствии с  Постановлением  Правительства Свердловской области от 

08.12.2022 №849-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 14.03.2019 №164-ПП «Об утверждении Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской 

области»,  руководствуясь статьями 31, 48, 50 Устава городского округа 

Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1 Внести изменения в «Условия размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красноуфимск» 

утвержденных Постановлением Администрации городского округа 

Красноуфимск от 30.08.2019 № 644, следующее изменения: 

в подпункте 1.3. главы 1 термин, хозяйствующий субъект, изложить 

в  следующей редакции: 

«хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая 

организация, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, не 

являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального 

налогового режима "Налог на профессиональный доход", осуществляющие 

деятельность, приносящую доход». 

2 Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красноуфимск в сети «Интернет». 

3 Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования. 



4 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника ОМС «Управления муниципальным имуществом городского округа 

Красноуфимск» И.В. Лагунову. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                        М.А. Конев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


